

Městský úřad Domažlice

Tajemnice
náměstí Míru 1
344 20 Domažlice

Tel.: 379 719 145

Fax: 379 722 763

Čj.: MeDO-4274/2020-VI

Spis: OKS-79/2020

Vyřizuje: Ing. Milena Vlčková
V Domažlicích dne 21.01.2020

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Městský úřad Domažlice obdržel dne 18.01.2020 žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů s těmito dotazy:

1. Zda bylo v rámci Vaší obce v minulosti zaznamenáno jakési zařízení mimozemské rasy, tj. letající talír či jiný neidentifikovaný objekt mimozemské civilizace.

Pokud ano, jakým způsobem bylo s tímto objektem (přístrojem, předmětem) naloženo a kde je uschován.

Odpověď: Z otázky vyplývá, že se žadatel netáže na pozorování neidentifikovatelného předmětu v klidu či pohybu, ale na nález takového stroje či jeho částí. Musíme konstatovat, že taková situace nenastala, protože nález daného objektu není evidován na matričním úřadě, kam zodpovědní občané ztráty a nálezy hlásí.

2. Zda má Váš správní orgán specializovanou „UFO“ jednotku.

Odpověď: Správní orgán může konat pouze v rozsahu stanoveném zákonem. Na podobné situace právní normy nepamatují, a proto Vám doporučujeme vyvinout iniciativu směrem k zákonodárcům.

3. Zda má Váš správní orgán řešení při jednání, kdyby „přiletěli ufoni“, otázka komunikace s nimi a případné tlumočení do jazyka Českého.

Odpověď: Pokud by ufoni chtěli podat jakýkoliv dotaz či žádost na náš úřad (podobně jako činíte Vy), tak by na jejich straně byla povinnost podat svůj písemný či slovní projev v jazyce českém. Pokud by se jednalo o přátelskou či společenskou konverzaci, tak bychom to jistě zvládli i posunky.

4. Pokud by se v příštím týdnu takováto nepředvídaná událost stala, na koho by se Váš orgán obrátil – zda na Ministerstvo obrany, či Ministerstvo vnitra, Ministerstvo zahraničních věcí či jiný orgán.

Odpověď: Obrátili bychom se na kancelář prezidenta republiky, aby nám poslali odpovědnou osobu obeznámenou s protokolem při přijímání zástupců cizí moci.

5. Žádám Vás o přesné sdělení, jak velký je Váš územní samosprávný celek.

Odpověď: 24,61, km²

6. Žádám Vás o sdělení počtu osob (lidí, nikoliv mimozemských tvorů), které mají v rámci Vašeho území trvalý pobyt.

VYPRAVENO

21. 01. 2020

Odpověď: 11 201

7. Žádám Vás o sdělení, zda je v rámci Vaši obce instalován jakýsi „radar“, tj. Zařízení, které kontroluje rychlost. Pokud ano, žádám Vás o sdělení, zda rychlost měří pouze na silnici nebo i ve vzduchu.

Odpověď: Neměříme rychlost ani při pohybu po zemi, natož ve vzduchu, ve vodě a pod vodou.

8. Žádám Vás o sdělení, zda se na Vašem území vozidlům udělují tzv. botička (tj. technické prostředky k zabránění odjezdu vozidla). Pokud ano, žádám Vás o sdělení zda máte takovou „botičku“ i pro dopravní prostředky (objekty – létající talíře), které nemají kola a levitují.

Odpověď: Tzv. botičku nasazuje městská policie. Před její instalací je potřeba přesně daný dopravní prostředek identifikovat. Protože neidentifikovatelný létající předmět nelze identifikovat, nelze mu botičku nasadit.

Ing. Milena Vlčková
tajemnice MěÚ

Digitálně podepsal Milena Vlčková, Ing.
Datum: 21.01.2020 10:15:31 +01:00